地方独立行政法人市立大津市民病院 令和３年度第１１回理事会 議事録

１ 日 時

  令和４年３月１１日（金） 午後３時００分から午後４時５０分まで

２ 場 所

  市立大津市民病院 本館９階第２会議室

３ 出席者

（１）理事 ６人

  理 事 長  北脇 城

  副理事長  若林 直樹  （市立大津市民病院長）

  理 事  渡邉 良子  （市立大津市民病院看護局長）

  理 事  北野 博也  （社会医療法人誠光会 理事長）

  理 事  岡林 哲男  （日本公認会計士協会京滋会 公認会計士、税理士）

  理 事  傍島 公男  （元大津市会計管理者）

（２）監事 ２人

  監 事  田中 正志  （梅山公認会計士事務所 梅山税理士法人 公認会計士、

弁護士）

  監 事  野嶋 直   （あおば弁護士法人 大津総合法律事務所）

４ 議 事

（１）審議事項

 ① 令和４年度理事長の報酬額の減額（継続）について

 事務局から、原案①について説明を行い、原案どおり承認された。

 ② 令和４年度管理職（課長級以上）の給与の減額（継続）について

 事務局から、原案②について説明を行い、原案どおり承認された。

（２）報告事項

 ① 地方独立行政法人市立大津市民病院の業務状況について

    事務局から、外科等医師が退職の意向を表明していることに関する当院の業務運

営状況について報告した。

（３）その他事項

    令和４年３月２０日、大津市において、地方独立行政法人市立大津市民病院評価

委員会が開催され、当院から大津市へ報告した業務運営状況に係る審議が行われるこ

とについて、事務局から報告した。